



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 35/2024 1.09.2024

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, a nie bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi samych siebie.

Religijność czysta i bez skazy wobec Boga i Ojca jest taka: opiekować się sierotami i wdowami w ich utrapieniach i zachować siebie samego nie skażonym wpływami świata.” (2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

O prawdziwej miłości do Boga świadczą to, że rozwija się nasza zdrowa pobożność. Zachęcam Was wszystkich, niezależnie od wieku, do pilnej nauki w Jezusowej szkole życia. ks. Robert Grohs, Proboszcz



PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:



„Nie jest nam łatwo naśladować Pana, zrozumieć Jego sposób działania, przyswoić sobie Jego kryteria i Jego przykłady. Jednak im bardziej zbliżamy się do Niego, tym bardziej doświadczamy piękna bycia z Nim jako Przyjacielem i uświadamiamy sobie, że tylko On ma *słowa życia wiecznego*.” (25.08)

Słówko od Benedykta XVI:



„Wołamy do Boga, aby pomógł ludziom opamiętać się i zrozumieć, że przemoc nie buduje pokoju, ale rodzi tylko dalszą przemoc - potęgujące się zniszczenie, które sprawia, że w ostatecznym rozrachunku przegrywają wszyscy. Bóg, w którego wierzymy, jest Bogiem rozumu - takiego jednak rozumu, który na pewno nie jest tylko naturalną matematyką wszechświata, ale który stanowi jedność z miłością i dobrem. Prosimy Boga i wołamy do ludzi, aby ten rozum - rozum miłości i afirmacji mocy pojednania i pokoju - przeważał nad grożącym nam irracjonalizmem czy rozumem fałszywym, oderwanym od Boga.” (w Auschwitz, 28.05.2006)

Intencja papieska na wrzesień 2024 r.:

Módlmy się, aby każdy z nas słuchał sercem wołania ziemi oraz ofiar katastrof ekologicznych i zmian klimatycznych i angażował się osobiście w ochronę świata, który zamieszkujemy.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 22. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca między innymi o to, by „zaszczepił w naszych sercach miłość do Niego i dał nam wzrost pobożności”.
2. Gratuluję tym, którzy przeżyli całe wakacje w łasce uświęcającej.
3. Chwała Bogu również za tych, którzy wytrwali w sierpniowej abstynencji.
4. Wszystkie dzieci i młodzież zachęcam w najbliższych dniach do powakacyjnej spowiedzi św., np. w pierwszy piątek miesiąca.
5. Jutro o 8:00 zapraszam wszystkich na Mszę św. za uczniów i nauczycieli z naszej parafii oraz wszystkich posługujących we wręczycyckiej szkole i przedszkolu.
6. We wtorek będziemy obchodzili wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła.
7. W tym tygodniu przypada pierwsza środa, czwartek, piątek i sobota miesiąca.
8. W najbliższy piątek odwiedzę chorych z Najświętszym Sakramentem.
9. Za tydzień rozpocznie się XIV Tydzień Wychowania w tym roku pod hasłem „Wychowujemy razem”.
10. Do końca września mogą zgłaszać się dzieci pragnące w rozpoczynającym się roku katechetycznym przyjąć Pierwszą Komunię św.
11. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Tu chodzi o dusze Polaków” o lekcjach religii w szkołach oraz tekst „Znaczenia imion biblijnych”, które nosi co trzecie polskie dziecko.
12. W „Oblubieńcu” umieściłem kolejny fragment Katechizmu z działu poświęconego modlitwie (tym razem między innymi o modlitwie ustnej) oraz opis pierwszo-środkowego nabożeństwa ku czci serca św. Józefa.
13. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na posadzkę kościoła, a szczególnie Kindze Strzelczyk i Józefie Wójcik. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ten cel. Ostatnio zebraliśmy na materiał na niecałe 3 m² posadzki.
14. Nadal bardzo proszę o pomoc, byśmy jak najszybciej mogli zapłacić wykonawcom i za materiał wykorzystany do wykonania alejek na cmentarzu. Bóg zapłać tym, którzy w ostatnich dniach złożyli ofiarę, a szczególnie Barbarze Kopce, rodzinie Sołtysiaków i Antoniemu Królowi.
15. Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł tydzień temu do Ojca śp. Zygmunt Jakubik z ul. Prusa, l. 71. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

KATECHIZM
KOŚCIOŁA
KATOLICKIEGO



PALLOTTINUM

Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 11 **Dział pierwszy – MODLITWA W ŻYCIU CHRZEŚCIJAŃSKIM** **Rozdział trzeci – ŻYCIE MODLITWY**

2697 Modlitwa jest życiem nowego serca. Powinna ożywiać nas w każdej chwili. Tymczasem zapominamy o Tym, który jest naszym Życiem i naszym Wszystkim. Dlatego więc mistrzowie życia duchowego, zgodnie z tradycją ksiąg Powtórzonego Prawa i Proroków, kładą nacisk na modlitwę jako "pamięć o Bogu", częste budzenie "pamięci serca": "Trzeba przypominać sobie o Bogu częściej, niż oddychamy" (św.

Grzegorz z Nazjanzu, *Orationes theologicae*, 1). Nie można jednak modlić się "w każdym czasie", jeśli pragnąc takiej modlitwy, nie modlimy się w pewnych chwilach: są to szczególne momenty modlitwy chrześcijańskiej, jeśli chodzi o intensywność i trwanie.

2698 Tradycja Kościoła proponuje wiernym pewien rytm modlitwy, mający podtrzymywać modlitwę nieustanną. Niektóre z nich są codzienne: modlitwa poranna i wieczorna, przed jedzeniem i po jedzeniu, Liturgia Godzin. Niedziela, skupiona wokół Eucharystii, jest uświęcana przede wszystkim przez modlitwę. Cykl roku liturgicznego i jego wielkie święta są podstawowym rytmem życia modlitewnego chrześcijan.

2699 Pan prowadzi każdą osobę drogami i sposobami, zgodnymi z Jego upodobaniem. Każdy wierny odpowiada Mu zgodnie z postanowieniem swojego serca i osobistą formą swojej modlitwy. Tradycja chrześcijańska zachowała jednak trzy główne formy życia modlitwy: modlitwa ustna, rozmyślanie, kontemplacja. Ich wspólną cechą jest skupienie serca. Ta czujność w zachowywaniu słowa i trwaniu w obecności Boga czyni z tych trzech form intensywne chwile życia modlitwy.

Artykuł pierwszy – FORMY MODLITWY

I. Modlitwa ustna

2700 Bóg przez swoje Słowo mówi do człowieka. Przez słowa, wypowiedane w myśli lub na głos, nasza modlitwa nabiera kształtu. Najważniejsza jednak jest obecność serca w Tym, do kogo mówimy w modlitwie. To, "czy nasza modlitwa będzie wysłuchana, nie zależy od ilości słów, lecz od zapału naszych dusz" (św. Jan Chryzostom, *Eclogae ex diversis homiliis*, 2).

2701 Modlitwa ustna jest niezbędnym elementem życia chrześcijańskiego. Uczniów, przyciąganych cichą modlitwą Nauczyciela, uczy On modlitwy ustnej: „Ojcze nasz”. Jezus modlił się nie tylko modlitwami liturgicznymi Synagogi; Ewangelie ukazują nam, jak wypowiadał głośno swoją modlitwę osobistą, od wzniosłego błogosławieństwa Ojca aż do trwogi w Getsemani.

2702 Potrzeba połączenia zmysłów z modlitwą wewnętrzną jest zgodna z wymaganiem naszej ludzkiej natury. Jesteśmy ciałem i duchem i dlatego odczuwamy potrzebę wyrażenia na zewnątrz naszych uczuć. Musimy modlić się całą naszą istotą, by nadać naszemu błaganiu jak największą moc.

2703 Potrzeba ta odpowiada również wymaganiu Bożemu. Bóg szuka czcicieli w Duchu i Prawdzie, a w konsekwencji modlitwy żywej, wznoszącej się z głębi duszy. Oczekuje On również wyrazu zewnętrznego, który łączy ciało z modlitwą wewnętrzną, ponieważ składa Mu ona doskonały hołd z tego wszystkiego, do czego ma On prawo.

2704 Ponieważ modlitwa ustna ma charakter zewnętrzny i jest w pełni ludzka, jest przede wszystkim modlitwą tłumów. Ale nawet modlitwa najbardziej wewnętrzna nie powinna pomijać modlitwy ustnej. Modlitwa staje się wewnętrzną w takiej mierze, w jakiej uświadamiamy sobie Tego, "do którego mówimy" (św. Teresa od Jezusa, *Camino de perfeccion*, 26). Wtedy modlitwa ustna staje się pierwszym stopniem modlitwy kontemplacyjnej.

Pięć Pierwszych Śród Miesiąca

Nabożeństwo do Przczystego Serca Św. Józefa



W Ewangelii odnajdujemy świadectwo zjednoczenia Serc Maryi i Józefa w poszukiwaniu woli Bożej przy poczęciu Jezusa: „Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga” (Łk 1,30), „Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło” (Mt 1,20); podczas ucieczki przez pustynię do Egiptu: „Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu” (Mt 2,13); w bólu zagubienia, gdy szukają dwunastoletniego Jezusa w Jerozolimie: „Oto ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie” (Łk 2,48), i w radości odnalezienia, gdy „potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był im poddany” (Łk 2,51). Pierwsze świadectwa kultu Serca św. Józefa pojawiają się w XVII wieku. Na jednym z fresków z 1617 r. w klasztornej kaplicy Sióstr Karmelitanek w Pontoise we Francji znajduje się napis: „In corde Ioseph invenietis me” (W sercu Józefa odnajdziecie mnie). Maryja i Józef są zawsze razem z Jezusem. Wśród propagatorów tego kultu był także św. Jan Eudes (†1680), który wskazał, że Nabożeństwo do Przczystego Serca św. Józefa wiąże się bezpośrednio z kultem Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi.

W Polsce od 1995 r. Nabożeństwo do Przczystego Serca św. Józefa szerzy Wspólnota św. Józefa. Jego istotą jest Komunia Święta wynagradzająca przez pięć pierwszych śród miesiąca oraz rozważanie i modlitwa w jedności Trzech Serc: Jezusa, Maryi i Józefa. To nabożeństwo jest dopełnieniem Bożych zamiarów ukazanych w ostatniej wizji fatimskiej 13 października 1917 roku, gdzie Józef z Dzieciątkiem Jezus ukazuje się w obecności Maryi i trzykrotnie błogosławi światu, oraz późniejszych objawień s. Łucji w Pontevedra, gdzie została pouczona o nabożeństwie pierwszych sobót miesiąca.

Przymierze miłości Trzech Serc ukazuje tajemnicę przymierza Trójjedynego Boga z ludźmi i jest konieczne w duchowym dziele nowej ewangelizacji, o czym przekonuje św. Jan Paweł II w swojej adhortacji o św. Józefie *Redemptoris Custos*: „Trzeba modlić się o to orędownictwo; jest ono ustawicznie potrzebne Kościołowi nie tylko dla obrony przeciw pojawiającym się zagrożeniom, ale także i przede wszystkim dla umocnienia go w podejmowaniu zadania ewangelizacji świata i nowej ewangelizacji obejmującej kraje i narody, w których niegdyś – jak napisałem w Adhortacji apostolskiej *Christifideles laici* – religia i życie chrześcijańskie kwitły, dzisiaj wystawione są na ciężką próbę” (św. Jan Paweł II, *Redemptoris Custos*, 29).

Nabożeństwo do Przczystego Serca św. Józefa odprawiane w pierwsze środy miesiąca nawiązuje do nabożeństwa pierwszych sobót wynagradzających Niepokalanemu Sercu Maryi, przeżywanych w łączności ze św. Józefem.

Pięć warunków odprawienia nabożeństwa pierwszych śród:

1. Spowiedź i Komunia Święta

Nabożeństwo do Przczystego Serca Józefa jest ściśle związane z łaską miłości do Jezusa i Maryi, dlatego przez pięć pierwszych śród miesiąca należy, będąc w

stanie łaski uświęcającej, przyjąć Komunię Świętą wynagradzającą za wszelkie zniewagi wobec Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi.

Ofiarowanie swego serca św. Józefowi po Komunii świętej

Święty Józefie, najmilszy Bożemu Sercu, Ty złożyłeś Bogu najdoskonalszą ofiarę z samego siebie i najgoręcej pragniesz pozyskać wszystkie serca dla Chrystusa. Z głęboką pokorą przynoszę do Ciebie moje nędzne i grzeszne serce i składam je w Twoje błogosławione ręce, w objęciu których tak miłośnie biło Boskie Serce Dzieciątka Jezus. O święty Józefie, najukochańszy mój Ojcze, weź moje biedne serce, uproś mu całkowite oczyszczenie z grzechów i doskonałe oderwanie się od wszystkich marności tej ziemi. Niech za Twą przyczyną rozpali je ogień miłości Bożej, przemieni i ukształtuje na wzór Twego serca, aby znalazło w nim upodobanie Boskie Serce Jezusa. Złóż je na ofiarę Najłodszeemu Zbawicielowi i Jego Niepokalanej Matce, aby będąc ich wyłączną własnością na tej ziemi, w niebie także wielbiło i kochało Jezusa i Maryję i z Tobą, święty Józefie, chwaliło Boga w Trójcy Jedynego na wieki wieków. Amen.

2. Rozważanie na poszczególne pierwsze środy miesiąca

Rozważanie na pierwszą z pięciu Pierwszych Śród Miesiąca:

Przeczyste Serce Św. Józefa – wzór posłuszeństwa i wiary

Ewangelia nadaje św. Józefowi zaszczytny tytuł męża sprawiedliwego, gdyż żył w bojaźni Bożej i wiernie wypełniał prawo Boże. Chętnie wykonywał polecenia aniołów i ludzi, nawet wtedy, gdy były trudne i zmieniały jego plany życiowe. Choć nie zawsze je rozumiał, czynił to, co mu nakazano, bez ociągania się i oporu, bez wymówek i szemrania, bez względu na trudności, przykrości czy niebezpieczeństwa. Stojąc wobec prawdy o macierzyństwie Maryi, Józef szukał uczciwego wyjścia z kłopotliwej sytuacji. Chociaż historia zbawienia rozpoczęła się bez jego udziału, to jednak on ma w niej wyznaczone miejsce. Nie potrzebuje żadnych dalszych wyjaśnień – ma wziąć Maryję razem z Dzieckiem, któremu ma nadać imię Jezus. Józef nie zadaje zbędnych pytań, które muszą pozostać osłonięte tajemnicą aż do czasu wyznaczonego przez Boga. Podejmuje zlecone mu zadanie. Przeczyste Serce Józefa uczy nas posłuszeństwa w wierze i zaufania Bożym obietnicom.

MODLITWA

Święty Józefie, oddając cześć Twemu Przeczystemu Sercu, pragniemy wraz z Tobą wynagrodzić Niepokalanemu Sercu Maryi za wszystkie zniewagi przeciwko Jej Niepokalanemu Poczęciu. Święty Józefie, zostałeś wybrany przez Boga, aby być ziemskim obrońcą i strażnikiem Świętej Rodziny. Dzięki Bożej łasce przyjąłeś posłannictwo bycia Opiekunem Syna Bożego i mężem Maryi – Niepokalanej Matki. Twoje bezgraniczne zawierzenie Wszechmocnemu jest dla nas wzorem i zadaniem. Naucz nas zawierzać Bogu nasze życie, rodzinę i cały Kościół, przyjmować wolę Bożą i wypełniać ją każdego dnia. Nie dopuść, abymy kiedykolwiek zeszli z drogi wiary. Dla zasług i przywilejów Twojego Serca wyproś nam łaskę przez wzgląd na pełnię łask udzielonych Niepokalanemu Sercu Maryi, abymy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Najświętsze Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami.
Niepokalane Serce Maryi, módl się za nami.
Przeczyste Serce św. Józefa, wstawiaj się za nami.

3. Litania do św. Józefa.

4. Wybrane modlitwy do św. Józefa

Na cześć Przeczystego Serca św. Józefa

Przeczyste Serce św. Józefa – udziel nam Twojej słodyczy i miłości. Chwała Ojcu...

Przeczyste Serce św. Józefa – daj nam Twoją cichość i pokorę. Chwała Ojcu...

Przeczyste Serce św. Józefa – użyż nam Twego posłuszeństwa. Chwała Ojcu...

Przeczyste Serce Oblubieńca zjednoczone z Najświętszym Sercem Jezusowym i Niepokalanym Sercem Maryi, pozdrawiamy Cię naszymi sercami i prosimy Cię, bądź naszym Przewodnikiem do domu Ojca i bądź przy nas w każdy czas, abyśmy zawsze potrafili pełnić wolę Bożą, naśladując Twoje posłuszeństwo i oddanie. Serce Józefa, czyste i pełne miłości, bądź naszym drogowskazem. Amen.

W czasie doświadczeń

Święty Józefie, módl się za nami grzesznymi. Ty, który przeprowadziłeś Świętą Rodzinę przez pustynię podczas ucieczki do Egiptu, wstawiaj się za nami, błogosław nam i prowadź nas, abyśmy wytrwali w wierze i miłości do Jezusa i naszej Niepokalanej Matki – Maryi. Amen.

Modlitwa papieża Leona XIII

Do Ciebie, święty Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą Bogarodnicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią swoją, i swoim potężnym wstawiennictwem dopomóż nam w naszych potrzebach.

Opatrznościowy Stróżu Boskiej Rodziny, czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojczy, wszelką zarazę błędów i zepsucia. Potężny nasz Wybawco, przyjdź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkich przeciwności.

Otoczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem i Twoją pomocą wsparci mogli żyć świętobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen.

5. Wzbudzenie intencji na zakończenie nabożeństwa

Józefie Sprawiedliwy, ofiarujemy nasze nabożeństwo do Twego Przeczystego Serca Twojemu przybranemu Synowi, naszemu Panu i Odkupicielowi Jezusowi Chrystusowi, jako zadośćuczynienie za grzechy przeciwko Jego Najświętszemu Sercu i Niepokalanemu Sercu Maryi, aby nasz Pan okazał nam swoje miłosierdzie i udzielił łaski, o którą z pokorą prosimy. Amen.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 1.09 – XXII Niedziela w Ciągu Roku

7:00 Różaniec św.

7:30 Wypominki

8:00 Msza św. za zmarłych wymienianych w wypominkach

11:00 Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo i wiele łask dla Jarosława i Doroty
Popów z okazji 30-lecia małżeństwa

O Boże błogosławieństwo dla Wiktorii Skury i jej rodziny z okazji 1. urodzin

18:00 † Jerzego (r.) i Sławomira Misiaków

Poniedziałek 2.09

8:00 Msza św. o Boże błogosławieństwo dla wszystkich uczniów z naszej parafii,
nauczycieli oraz wszystkich posługujących w szkole i przedszkolu

18:00 † Krystynę Biernacką (r.)

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wtorek 3.09 – Wsp. św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła

18:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla parafian z ul. 3-Maja

Środa 4.09 – Pierwsza środa (dzień czci św. Józefa)

17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Zbigniewa, Doroty, Beaty i Katarzyny
- 3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi 24 listopada br.
- 5.) O uzdrowienie brata
- 6.) O ustanie wojen
- 7.) † Władysława (46 r.), Romana (19 r.), Bronisławę, Ignacego, Marcjanę i Teresę Soluchów, Józefę i Antoniego Kweców
- 8.) † Antoninę, Stanisława, Władysława i Eugenię Dzieżów, Józefa i Weronikę Kałów, Bronisława Dawidowicza oraz Piotra Marczaka
- 9.) † Roberta Ułamka od żony z synami
- 10.) † Bronisława (1 r.) i Henrykę Kweców
- 11.) † Zenobię Adamik od koleżanki Wiesławy Nogal
- 12.) † Danielę Mastalerz od siostrzenicy Asi z mężem i dziećmi
- 13.) † Zygmunta Jakubika od rodziny Tatarowiczów

Czwartek 5.09 – Pierwszy czwartek

18:00 † Janinę (r.), Wojciecha, Bronisława, Annę i Ignacego Janików

Modlitwa o powołania i za powołanych

Piątek 6.09 – Pierwszy piątek

7:00 † Danielę Majchrzak

17:00 Spowiedź św. pierwszopiątkowa

18:00 † Piotra Puchałę

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota 7.09 – Pierwsza sobota

9:00 Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryji

Akt wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi

Różaniec św. i medytacja różańcowa

18:00 † Henrykę i Eugeniusza Skędów, Wiesława Flaka, Mariana Hamelę, Stanisławę, Stefana, Marię, Zdzisława, Czesława i Marylę Ściubidłów oraz Helenę Piekarską

Niedziela 8.09 – XXIII Niedziela w Ciągu Roku, XIV Tydzień Wychowania

7:15 Różaniec św.

8:00 † Jana (19 r.) i Helenę Ptaków

11:00 O Boże błogosławieństwo dla Antoniego Grobelniaka, jego rodziców i chrzestnych z okazji Chrztu św.

18:00 † Bartosza Flaka

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:0 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881